OFÍCIO PRESIDENTE nº 166/2013
São Roque, 16 de abril de 2013.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de avaliar com o setor competente a abertura de uma rua entre a Av. Guilherme de Almeida e a Rua Durval Villaça, no bairro Gabriel Piza.
Os moradores de Gabriel Piza e Jardim Santa Maria solicitam atenção especial à causa, alegando que há várias legislaturas se empenham em solucionar o problema, o qual prejudica os dois bairros. A população do local tem que percorrer cerca de dois quilômetros para ter acesso à igreja, comércio, escolas, entre outros equipamentos culturais, quando poderia percorrer apenas 200 mts com o benefício da ligação entre os bairros, com a simples desapropriação de duas vias públicas.
Agradeço a atenção dispensada e aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/04/2013 - 15:05:58 02962/2013/MSB